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Powiat garwoliński

Medycyna 
w Siedlcach
27 kwietnia w Rektoracie Uniwersy-
tetu Przyrodniczo-Humanistycznego 
w Siedlcach odbyła się konferencja 
prasowa poświęcona utworzeniu 
kierunku lekarskiego.

fot. Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach

Sokołowa
600 lat

Podlaskiego
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Poseł Milewski:

miliard
200 milionów zł

na wyrównywanie szans
w naszym regionie
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W „Głosie Wschodnim” 
rozmawiamy m.in. o klu-
czowych w  naszym regio-
nie inwestycjach lokal-
nych, polityce społecznej 
i podatkowej.
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 Drodzy Czytelnicy,
 Oddajemy w Wasze ręce 
pierwszy numer „Głosu Wschod-
niego” – nowego czasopisma, 
w którym znajdziecie najnowsze, 
najważniejsze i najciekawsze in-
formacje z powiatów: garwoliń-
skiego, siedleckiego, łosickiego 
i sokołowskiego. Naszym celem 
jest dostarczanie naszym Czytel-
nikom wszystkich niezbędnych 
wiadomości w jednym miejscu.
 Chcemy być jak najbliżej Wa-
szych spraw, dlatego zachęcamy, 
byście dzielili się z nami tym, co 
dzieje się wokół Was: zarówno 
tym, co dobre, jak i tym, co Was 
martwi czy niepokoi. Jesteśmy 
dla Was!
 Bądźcie Państwo z nami!

Głos Naszej okolicy
wstęp od redakcji

MASZ tEMAt,
którym powinniśmy się zająć?

Napisz! 
redakcja@gloswschodni.pl

 Prezydent podkreślił, że wy-
bór Siedlec nie był przypadkowy. 
Podpisując w Siedlcach ustawę, 
podkreślił, że wspiera lecze-
nie onkologiczne w mniejszych 
ośrodkach. 
 Ustawa wprowadza koordyna-
torów w leczeniu onkologicznym. 
Krajowa Sieć Onkologiczna to ko-
lejny etap w realizacji Narodowej 
Strategii Onkologicznej, która po-
wstała w efekcie inicjatywy usta-
wodawczej prezydenta Andrzeja 
Dudy. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Andrzej Duda, podpisał w Mazowieckim Szpitalu Wojewódzkim 
w Siedlcach ustawę o Krajowej Sieci Onkologicznej. To rozwiązanie ma pomóc chorym w odzyskaniu zdrowia. 

fot: Urząd Miasta Siedlce

Prezydent
podpisał ustawę

ut/red
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 Trzydniowy kongres, który 
odbył się w dn. 19–21 kwietnia 
w Chełmie, zgromadził samorzą-
dowców oraz szereg ekspertów 
z ramienia rządu. Wydarzenie 
zorganizował Związek Miast 

Polskich, Unia Miasteczek 
Polskich oraz miasto Chełm. 
Głównym celem forum, odby-
wającego się pod patronatem 
honorowym Prezesa Rady Mini-
strów Mateusza Morawieckiego 

oraz Ministra Funduszy i Polity-
ki Regionalnej Grzegorza Pudy, 
było podsumowanie lokalnych 
i krajowych polityk rozwoju, prze-
znaczonych dla małych i średnich 
miast. 

 Ekspertem dwóch paneli 
dyskusyjnych był burmistrz 
Łosic Mariusz Kucewicz, który 
swoje wystąpienia skupił wokół 
tematu związanego z rozwojem 
małych i  średnich miast. Wystę-
pując w roli eksperta, przedstawił 
pomysły, inspiracje i dobre prak-
tyki stosowane w Łosicach wspie-
rające rozwój lokalny. 
 Ważnym punktem kongresu 
była Gala Wręczenia Wyróżnień 
najbardziej aktywnym miastom w 
kategoriach - Miasto Lider Roz-
woju i Miasto Lider Edukacji. 
Organizatorzy Kongresu posta-
nowili wyróżnić ośrodki, w  któ-

rych w efekcie działań samorzą-
du powstało najwięcej nowych 
obiektów budowlanych oraz te, 
w  których uczniowie systema-
tycznie osiągali najwyższe wy-
niki na egzaminie ósmoklasisty, 
oraz które zapewniały racjonalny 
poziom finansowania edukacji. 
Jedno z tych wyróżnień powędro-
wało do Łosic. Miasto i Gmina 
Łosice zostały uhonorowane 
tytułem „Lider Rozwoju” w ka-
tegorii miast będących siedzi-
bami powiatów i niebędących 
miastami prezydenckimi.
 - Otrzymane wyróżnienie jest 
powodem do dumy i swoistym 
potwierdzeniem docenienia na-
szych starań i działań. Wyróżnie-

nie jest też dla nas 
drogowskazem po-
kazującym, że ciężka 
praca zorientowana 
na rozwój i człowieka 
zawsze popłaca. Ko-
lejny raz Łosice stały 
się widoczne na tle 
całego kraju. To nasz 

wspólny sukces - całej społecz-
ności Łosic. Jestem dumny, że 
mogę w tym rozwoju uczestni-
czyć. Wręczona nagroda zobo-
wiązuje do dalszych starań na 
rzecz podnoszenia jakości obsłu-
gi mieszkańców i stanowi czyn-
nik motywujący w poszukiwaniu 
nowych środków rozwoju oraz 
doskonaleniu sprawdzonych już 
sposobów – mówił podczas gali 
burmistrz Mariusz Kucewicz.

Liderem Rozwoju

jr/red

ut/red

Miasto i Gmina Łosice

fot: Urząd Miasta i Gminy w Łosicach
KONGRES W CHEŁMIE

Podsumowanie lokalnych i krajowych polityk rozwoju, przeznaczonych dla 
małych i średnich miast, było głównym celem II Kongresu Małych i Średnich 
Miast. Podczas wydarzenia wręczono także wyróżnienia najbardziej 
aktywnym ośrodkom w kategoriach - Miasto Lider Rozwoju i Miasto Lider 
Edukacji. Jeden z tych tytułów powędrował do Łosic.

 Dla powiatu garwolińskiego 
inwestycja jest priorytetowa. 
Most będzie mieć długość 896 
metrów. Budowa przeprawy 
mostowej zaplanowana jest na 

początek 2025 roku.
 Przekazanie dokumentacji 
pozwala na podjęcie dalszych 
działań: rozpoczęcia prac pro-
jektowych nad etapem D - czyli 

koncepcją programową oraz wy-
daniem pozwolenia na budowę.
  Została wydana decyzja śro-
dowiskowa, która określa osta-
teczny wariant przebiegu trasy 

- Wariant 1. W związku z uzyska-
niem zgody na realizację przed-
sięwzięcia zakończono etap C re-
alizacji inwestycji.
 Koszt inwestycji to prawie 650 

mln zł, z czego 80 proc. stano-
wią środki z dotacji rządowych. 
Pozostałe 20 proc. pokryją samo-
rządy powiatów garwolińskiego 
i  kozienickiego oraz gmin Kozie-
nice i Maciejowice.
 Wspólna inwestycja jest re-
alizowana przez: samorząd Po-
wiatu Garwolińskiego, Powiat 
Kozienicki, Gminę Maciejowice 
oraz Miasto i Gminę Kozienice.

Pod koniec stycznia w Starostwie Powiatowym w Garwolinie odbyło się przekazanie dokumentacji 
kończącej kolejny etap budowy mostu na Wiśle. W związku z uzyskaniem zgody na realizację 
przedsięwzięcia zakończono etap C realizacji inwestycji. W najbliższych latach połączy on 
Antoniówkę Świerżowską ze Świerżami Górnymi. 

Budowa mostu na Wiśle
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fot: Urząd Miejski w Kozienicach

Kolejny etap



Wieści gminne
 Laptopy i komputery stacjo-
narne wraz z niezbędnym wypo-
sażeniem i oprogramowaniem 
trafiły już do uczniów z terenu 
miasta i gminy. 14 kwietnia bur-
mistrz Mariusz Kucewicz wrę-
czył sprzęty beneficjentom pro-
jektu grantowego pn. „Granty 
PPGR - Wsparcie dzieci i wnuków 
byłych pracowników PGR w roz-
woju cyfrowym”.
 W ramach projektu zakupiono 
osiem laptopów i trzy komputery 

 Kasa Rolniczego Ubezpiecze-
nia Społecznego w okresie waka-
cji letnich zorganizuje bezpłatne 
turnusy rehabilitacyjne dla 
dzieci rolników ubezpieczo-
nych w KRUS, z których mogą 
skorzystać dzieci urodzone 
pomiędzy 2008-2016 r. Jednym 
z  warunków do spełnienia jest 
obligatoryjne ubezpieczenie 
przynajmniej jednego z rodziców 
(opiekuna prawnego) w  KRUS, 
a także na rehabilitację może zo-
stać skierowane dziecko, o któ-

 Pod koniec kwietnia odbyło 
się oficjalne otwarcie Ośrodka 
Pomocy Dziecku - Zielone Iz-
debno w gminie Łaskarzew. 

stacjonarne wraz z niezbędnym 
wyposażeniem i oprogramowa-
niem. Koszt zakupu laptopów 
opiewał na kwotę 19.955,52 zł 
natomiast komputery kosz-
towały w sumie 7.483,32 zł. 
Oprócz sprzętu komputerowe-
go uczestnicy projektu otrzymali 
słuchawki i myszki bezprzewodo-
we, pendrive’y, torby na laptopy, 
kamery internetowe, podkładki 
oraz niezbędne oprogramowa-
nie. Łączna wartość przekazane-
go sprzętu wraz z akcesoriami 
wyniosła 44 115,92 zł.

rym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 
1  i  2 ustawy z  dnia 20 grudnia 
1990 r o ubezpieczeniu społecz-
nym rolników (Dz. U. z 2023 poz. 
208 i 337).
 Turnusy rehabilitacyjne trwają 
21 dni. Szczegółowe informacje 
na ten temat, w tym wyjaśnienia 
dotyczące sposobu wypełniania 
wniosku o skierowanie dziecka 
na turnus rehabilitacyjny, można 
uzyskać w jednostkach organi-
zacyjnych KRUS. Dane teleadre-
sowe oddziałów dostępne są na 
stronie internetowej Kasy pod 
adresem: www.krus.gov.pl

Powstał on przy wsparciu Rzą-
dowego Funduszu Inwestytcji 
Lokalnych.
 Już dwa lata temu Samorząd 
Powiatu Garwolińskiego pod-
jął decyzję o remoncie starego 
obiektu i budowie nowego, speł-

niającego wymagania prawne. 
Teraz do dyspozycji dzieci od-
dano zrewitalizowany budynek 
z przestronnymi pokojami. 
 Koszt inwestycji to ok. 6,4 
mln zł, z czego dofinansowanie 
rządowe wyniosło 2 mln zł.

Miasto i Gmina Łosice

Gmina Olszanka

Gmina Łaskarzew

 W kwietniu w ramach Operacji 
„Czysta Rzeka” kilkunastu miesz-
kańców gminy Kotuń wzięło 
udział w sprzątaniu rzeki Świdni-
ca. Na trasie od mostu kolejo-
wego Kotuń/Broszków - Kępa 
zebrano ponad 850 kg śmieci.

 Mieszkańcy Mokobód nie 
chcą, by ponownie stały się 
one miastem. Konsultacje spo-
łeczne przeprowadzono wśród 
mieszkańców gminy i samych 
Mokobód. Niestety, zaintere-
sowanie było znikome - udział 
w  konsultacjach wzięło zaledwie 
osiem proc. uprawnionych. Choć 

 Jak zapewniają organizatorzy, 
mimo niesprzyjającej aury po-
godowej atmosfera była bardzo 
sympatyczna, a po akcji sprzą-
tania w świetlicy wiejskiej w Ro-
soszy, Koło Gospodyń Wiejskich 
„Siew” w Rososzy przygotowało 
poczęstunek dla uczestników 
„Czystej Rzeki”.

wynik wyniósł 158 - za, a 135 - 
przeciw, to mieszkańcy samych 
Mokobód odzyskaniu praw miej-
skich powiedzieli zdecydowane 
„nie”. Przeciw głosowało 114 
osób, a za - zaledwie 30.
 Mokobody prawa miejskie 
utraciły w 1867 roku, na skutek 
represji carskich za udział miesz-
kańców w Powstaniu Stycznio-
wym.

Gmina Kotuń

Gmina Mokobody

 21 kwietnia w Publicznym 
Przedszkolu w Nowych Iganiach 
odbyło się uroczyste wręczenie 
nagród w Gminnym Konkursie 
Ekologicznym „Eko zabawka”. 
Konkurs został zorganizowany 
z okazji obchodów Światowego 
Dnia Ziemi i został objęty hono-
rowym patronatem przez Wójta 
Gminy Siedlce Henryka Brodow-
skiego.
 Konkurs cieszył się dużym 
zainteresowaniem. Do orga-
nizatorów wpłynęło 71 prac 
przedszkolaków. Organizato-
rzy konkursu zapewniają, że 
wyłonienie laureatów nie było 
łatwą sprawą. Komisja konkur-

sowa wytypowała 29 laureatów. 
Prace były oceniane w  dwóch 
kategoriach wiekowych: 3-4-latki 
oraz 5-6-latki. Przyznano łącznie 
5 miejsc pierwszych, 5 miejsc dru-
gich 5 miejsc trzecich oraz 14 wy-
różnień.

Miasto i Gmina Siedlce

Gmina Garwolin

Gmina Sarnaki

 „Inwestycje lokalne. Polska 
jest jedna” pod takim hasłem we 
wtorek, 25 kwietnia 2023 roku 
w Starostwie Powiatowym w Gar-
wolinie odbyła się konferencja 
prasowa z udziałem Parlamenta-
rzystów, Wojewody Mazowieckie-
go oraz przedstawicieli Samorzą-
dów Powiatu Garwolińskiego. 
 Celem konferencji było pod-
sumowanie inwestycji lokalnych 
realizowanych w powiecie garwo-
lińskim przy wsparciu środków 
z budżetu państwa w latach 2019-
2023. 
 Do samorządów i mieszkań-
ców powiatu garwolińskiego na 
przestrzeni ostatnich lat trafiło 
łącznie 1 194 548 859,59  zł w ra-
mach blisko 460 dofinansowa-
nych ze środków budżetu pań-
stwa inwestycji i programów 
społecznych.

fot: Justyna Kosyl / Facebook

fot: Urząd Miasta Siedlce

fot: Maria Koc / Facebook
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 W Starostwie Powiatowym 
w Łosicach podpisano umowę na 
remont blisko 10-kilometrowe-
go odcinka drogi powiatowej 
od Zabuża do Borsuk. Inwestycja 
będzie realizowana w  częściach: 
gmina Sarnaki wykona odcinek 
od Zabuża do Serpelic, natomiast 
powiat łosicki od Serpelic do gra-
nicy województwa. Na realizację 
inwestycji, która będzie kosz-
towała 27,6 mln zł samorządy 
otrzymały dofinansowanie po-
nad 20 mln z rządowego progra-
mu Polski Ład.
 Umowę z wykonawcą podpi-
sali starosta - Janusz Kobyliński, 
członek zarządu - Waldemar Kita 
i  skarbnik - Anna Sulińska oraz 
wójt gminy Sarnaki - Grzegorz 
Arasymowicz i skarbnik - Dorota 
Kordaczuk.

fot. Gmina Łaskarzew
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 16 kwietnia w kościele pod 
wezwaniem Wniebowzięcia NMP 
w  Maciejowicach miał miejsce 
koncert papieski „Świętemu 
Janowi Pawłowi II – muzyczna 
modlitwa”. W trakcie wydarze-
nia wystąpili: Maggie Tunkiewicz-
-Zakrzewska – sopran, Natalia 
Grząka – sopran, Anna Potyrała-

 Gmina Kosów Lacki otrzymała 
wsparcie finansowe w wysoko-
ści 15 tys. zł ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego w ramach programu 
rządowego Priorytetu 3 „Narodo-
wego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0. na lata 2021-2025” na 
rok 2023.
 W ramach programu dofi-
nansowanie w wysokości 12 tys. 

 25 kwietnia przy Szkole Pod-
stawowej w Jabłonnie Lackiej od-
był się turniej piłki nożnej „Pił-
karskie szóstki” roczniki 2012 
i młodsi - w ramach Sokołowskiej 
Olimpiady Dzieci. Do zawodów 
zgłosiły sie cztery drużyny z: Sab-

-Listwon – sopran, Wojciech Bar-
dowski – baryton.
 Na muzyczne spotkanie zapro-
sili Mirosław Walicki – Starosta 
Powiatu Garwolińskiego, Maria 
Koc – Senator RP oraz Proboszcz 
Parafii WNMP w Maciejowicach 
ks. kan. Andrzej Jaczewski.
 W repertuarze nie zabrakło 
pieśni religijnych związanych 
z  papieżem Janem Pawłem II, 
m.in. „Zostań z nami” czy „Barka”.

zł otrzymała min. Szkoła Pod-
stawowa im. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego w Kosowie Lackim 
oraz dofinasowanie w wysokości 
3000 zł otrzymało Gminne Przed-
szkole w Kosowie Lackim. Gmina 
Kosów Lacki zapewni wkład wła-
sny w programie w wysokości 
3750 zł. Środki z dofinansowa-
nia zostaną przeznaczone na 
zakup nowości wydawniczych 
oraz elementów wyposażenia 
do biblioteki szkolnej oraz bi-
blioteczki przedszkolnej.

ni, Sterdyń, Kosowa Lackiego i go-
spodarze z Jabłonny Lackiej. 
 Pierwsze miejsce z komple-
tem zwycięstw zajęła drużyna 
ze Sterdyni, drugie miejsce za-
jęła drużyna z Jabłonny Lackiej, 
trzecie Kosów i czwarte Sabnie. 
Do finału powiatowego awanso-
wały dwie drużyny: Sterdyń i Ja-
błonna. 

Gmina Maciejowice

Gmina Kosów Lacki

Gmina Jabłonna Lacka

Trwają prace związane z budo-
wą obiektu sportowego wielo-
funkcyjnego oraz zagospoda-
rowaniem terenu przy Zespole 
Szkół w Ceranowie. Inwestycja, 
której realizacja odbywa się dzię-
ki promesie z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych.
 Prace wykonywane są na 
boisku wielofunkcyjnym, placu 
dookoła, a także na drodze do-
jazdowej, przy której ustawione 
zostaną ławki i kosze na śmieci. 
 Zakończone zostały prace 
na parkingu przy placu szkoły. 
Planowany termin zakończenia 
realizacji zadania - koniec maja 
2023 r.

Gmina Ceranów

ut/red

fot: Gmina Jabłonna Lacka

 Obchody otworzyła Msza Św. 
za Ojczyznę w kościele p.w. Św. 
Jana Bosco. Następnie pod Po-
mnikiem Czynu Niepodległościo-

wego zostały złożone kwiaty.
 Uroczystą sesję Rady Miejskiej 
rozpoczął występ Zespołu Pieśni 
i Tańca „Sokołowianie”. Główny 

punktem obrad było przyjęcie 
uchwały w sprawie obchodów Ju-
bileuszu 600-lecia Nadania Praw 
Miejskich Miastu Sokołów Podla-
ski.

 W trakcie sesji zebrani wysłu-
chali wykładu głównego specja-
listy w Narodowym Instytucie 
Dziedzictwa, badacza dziejów 

Podlasia dr. Grzegorza Ryżew-
skiego o 600-letniej historii So-
kołowa Podlaskiego, poprzedzo-
nego wstępem Iwony Górskiej, 
dyrektor Oddziału Terenowego 
w  Białymstoku Narodowego In-
stytutu Dziedzictwa.
 Po życzeniach i gratulacjach 
zebranych gości na scenie poja-
wili się ponownie „Sokołowianie”.
 Uroczystość rozpoczęła cykl 
dwuletnich imprez w ramach 
świętowania 600-lecia miasta.

jr/red

20 kwietnia w Sokołowskim Ośrodku Kultury 
zainaugurowano obchody 600-lecia Sokołowa 
Podlaskiego. Świętowanie potrwa dwa lata.

600 lat Sokołowa Podlaskiego
fot: Urząd Miasta Sokołów Podlaski

fot: Urząd Miasta Sokołów Podlaski

fot: Urząd Miasta Sokołów Podlaski
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 Program inwestycji lokalnych re-
alizowany przez rząd Prawa i Spra-
wiedliwości pomaga milionom Po-
laków żyjących na terenach, które 
do tej pory były pomijane z pre-
medytacją. Dla nas nie ma „Polski 
A”, w którą się inwestuje i „Polski 
B”, która ma tylko korzystać z do-
brodziejstw dostępnych w dużych 
miastach. Jednak zapominano, że 
często do tych większych ośrodków 
nie ma nawet jak sprawnie doje-
chać. My mówimy, że Polska jest 
jedna. I to nie jest tylko hasło, bo 
pracujemy nad zrównoważonym 
rozwojem kraju. 
 - Brzmi pięknie, ale jak to wygląda 
w praktyce? Gdzie są te pieniądze?
 Poseł Milewski: Realizujemy 
inwestycje, które z jednej strony 
poprawiają komunikację pomiędzy 
naszymi miejscowościami, a  War-
szawą – bo oczywiście mamy też 
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O możliwości studiowania medycyny w Siedlcach, budowie potężnego mostu i wałów 
przeciwpowodziowych w powiecie garwolińskim, setkach finansowanych przez państwo inwestycji 
w regionie Siedlec, Garwolina, Sokołowa Podlaskiego i Łosic, ale też o aktualnych cenach i sposobach 
na inflację rozmawiamy z posłem Prawa i Sprawiedliwości Danielem Milewskim. 

Siedlce - autostrada A2x
fot. GDDKiA

Poseł Milewski:

miliard
200 milionów zł

na wyrównywanie szans
w naszym regionie

 W ostatnich dwóch la-
tach, tylko w regionie Sie-
dlec, Garwolina, Sokołowa 
Podlaskiego i Łosic samo-
rządy otrzymały z  progra-

mów rządowych blisko 1,2 
miliarda złotych dofinan-
sowania do kluczowych 
inwestycji lokalnych. Pod-
kreślam: grubo ponad mi-
liard złotych trafił do zaled-
wie tych czterech powiatów! 

Przekazanie promes na rządowe dofinansownie inwestycji w Powiecie Garwolińskim

 - Politycy różnych opcji ruszyli 
w Polskę, nasz region odwiedzali nie 
tak dawno zarówno Donald Tusk, 
jak i Jarosław Kaczyński. Skąd to 
zwiększone zainteresowanie Polską 
wschodnią? 
 Poseł Milewski: Jeżdżą jedni 
i drudzy, ale różnica leży w wiary-
godności. Na postawione pytanie 
odpowiem pytaniem. Czy pamięta 
pan, co mówił o Polsce wschod-
niej minister w rządzie PO-PSL, 
Włodzimierz Karpiński? Ostatnio 
został aresztowany w związku 
z warszawską aferą śmieciową. Pa-
mięta pan, co mówił, kiedy był mi-
nistrem?
 - Chyba nie.
 Poseł Milewski: Ja za to pamię-
tam doskonale. Minister z  Plat-
formy mówił „Ch... z tą Polską 
wschodnią”. Dla niego liczyła się 
Warszawa czy Katowice, ale Polska 
wschodnia była niewarta świeczki. 
Przecież te słowa jasno pokazują, 

co politycy PO i  PSL sądzą o na-
szych terenach.
 - To jakie jest w takim razie podej-
ście posła z Prawa i Sprawiedliwości? 
Gdzie jest ta różnica? 
 Poseł Milewski: Dla nas aspira-
cje mieszkańców mają znaczenie. 
Dlatego niebawem na siedleckim 
uniwersytecie będzie możliwość 
studiowania medycyny. Dla nas 
liczy się bezpieczeństwo. Dlatego 
w  gminie Maciejowice w powiecie 

garwolińskim jest kompleksowo 
modernizowane kilkadziesiąt ki-
lometrów wałów przeciwpowo-
dziowych. 
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prawo korzystać z tego co oferuje 
największy ośrodek naszego woje-
wództwa, będący jednocześnie sto-
licą kraju. 

 Dlatego mieszkańcy powiatu 
garwolińskiego już mogą korzystać 
z S17 bez korków w Kołbieli. Dla-
tego realizowana będzie obwodni-
ca Sokołowa Podlaskiego oraz S19 
– Via Carpatia w powiecie łosickim. 
Pomiędzy powiatem garwolińskim 
a kozienickim powstanie most na 
Wiśle.  
 - Ale to nie są inwestycje lokalne. 
Rzeczywiście, budujecie drogi w tej 
części Polski, tego wcześniej nie było. 
Jednak pytam o to co się zmieniło na 
samym dole, w naszych miejscowo-
ściach, czy nawet wsiach?   
 Poseł Milewski: Pieniądze, 
o  których mówię, wspierają dzia-
łania znacząco podnoszące jakość 
życia tam, gdzie mieszkamy, czyli 
z dala od dużych miast. Są to duże 
inwestycje w każdej z gmin. Dzięki 
Programowi Inwestycji Strategicz-
nych, realizowanemu w ramach 
„Polskiego Ładu”, stworzyliśmy 
możliwości, by nasze miasta, gmi-
ny i powiaty prowadziły największe 
w historii inwestycje. Każda gmina, 
w  której mieszkają nasi Czytelni-
cy. Przykłady? Inwestycje na rzecz 
środowiska: przebudowa syste-
mu zasilania budynku użytecz-
ności publicznej z  wykorzysta-
niem odnawialnych źródeł energii 
w  Suchożebrach w  powiecie sie-
dleckim, sport: budowa hali spor-
towej w  Miastkowie Kościelnym 
w powiecie garwolińskim, ochrona 
zdrowia: termomodernizacja przy-
chodni w  miejscowości Hruszniew 
w powiecie łosickim, a  kultura: 
przebudowa konstrukcji dachu So-
kołowskiego Ośrodka Kultury w So-

kołowie Podlaskim. 

 - Ale samorządowcy alarmują, że 
obniżka PITu zmniejszyła ich docho-
dy. 

 Poseł Milewski: Dochody 
samorządów za rządów Prawa 
i Sprawiedliwości wzrosły. Ale przy-
toczone zdanie jest najlepszym 
dowodem na to, że obniżamy po-
datki. 

Kiedy premierem był pan Donald 
Tusk, a później pani Ewa Kopacz 
było to 18%. W związku z tym na 
konta większości Polaków wpłynął 
niedawno znaczący zwrot podatku. 
Dodatkowo wprowadziliśmy zero-
wą stawkę VAT-u na żywność. My 
nie zaklinamy rzeczywistości, tylko 
dysponując sposobami w wolnej 
gospodarce dostępnymi rządzą-
cym, działamy na rzecz obniżania 
cen, których wzrost jest wynikiem 
wojny wywołanej u naszych granic 
przez Władimira Putina. 

 - Jednak politycy opozycji uważa-
ją, że lepiej by było, gdyby te wszyst-
kie pieniądze na inwestycje, o któ-
rych pan mówi, znajdowały się od 
razu   dyspozycji samorządów, a  nie 
były rządowymi dofinansowaniami. 
 Poseł Milewski: Szkoda tylko, że 
kiedy rządzili, to zarówno dochody 
samorządów były niższe, jak też nie 
było takich rządowych programów. 
Politycy opozycji podobnie mówią 
w kwestiach emerytur zarzucając, 
że nie potrzebna jest 13-nastka czy 
14-nastka, bo można by było po 
prostu podnieść wysokość emery-
tur. Sami jednak waloryzowali eme-

rytury o zaledwie kilka złotych. Dziś 
są zarówno znaczące podwyżki 
tych świadczeń, jak i dodatkowe 
13. i 14. emerytury. Przed wprowa-
dzeniem 500 plus politycy PO z mi-
nistrem finansów na czele podnie-
śli larum, że tych pieniędzy nie ma 
i nie będzie. To jest dokładny cytat. 
I co? I okazało się, że pieniądze są, 
że są pieniądze na Dobry Start, na 

Maluch+, na Rodzinny Kapitał Opie-
kuńczy na każde drugie i kolejne 
dziecko w wieku od 12. do 36. mie-
siąca życia w wysokości do 12 tys. 
zł na dziecko. Wymieniać dalej?
 - Kiedy pana słucham, do głowy 
przychodzi mi jedna myśl: rozdaw-
nictwo. To samo mówi opozycja.
 Poseł Milewski: My robimy coś, 
co rzeczywiście nie mieści się w gło-
wach naszych oponentów – speł-
niamy obietnice. Kiedy oni rządzi-
li, to kierowali się zasadą, że „dwa 
razy obiecać, to jakby raz dać”. My 
mamy świadomość, że państwo 
nie ma swoich pieniędzy. To czym 
może dysponować, to środki jakie 
powierzają Obywatele na rzecz 
wspólnych spraw. Jednak różnica, 
którą widać podczas naszych rzą-
dów, to rozsądne gospodaro-
wanie tymi naszymi wspólnymi 
zasobami, także poprzez uszczel-
nienie systemu podatkowego, by 
środki nie wypływały do kieszeni 
oszustów podatkowych, a tak było 
wcześniej. Drogi, mosty, szkoły, 
przedszkola, place zabaw czy domy 
seniora nie maja barw politycz-
nych, są budowane pod biało-czer-
woną flagą, która nas wszystkich łą-
czy. Z tych pieniędzy przekazanych 
wszystkim samorządom mogą ko-
rzystać wszyscy obywatele! 

md/red

Dlatego budujemy auto-
stradę do Siedlec, połączy-
my ją z otwartymi niedaw-
no odcinakami A2 i S2, 
dzięki którym już znacząco 
szybciej mieszkańcy na-
szych miejscowości mogą 
dojechać do Warszawy. 

Na stronie ma-
painwestycji.gov.
pl nasi Czytelni-
cy mogą spraw-
dzić, ile środków 
z rządowych pro-
gramów zainwe-
stowano w  na-
szych gminach 
i  powiatach. To 
właśnie samo-

rządom daliśmy olbrzymią 
swobodę określenia tego, 
jakie potrzeby mają otrzy-
mać to wsparcie. Jak to wy-
gląda w praktyce? W budże-
tach naszych samorządów 
na 2023 rok są rekordowo 
wysokie pozycje na inwe-
stycje. Pieniędzy w  dyspo-
zycji samorządów jest wię-
cej. 

Podatek płacony przez 
każdego z nas został obni-
żony z 17% do 12%.  

Po to, by produkty spo-
żywcze były tańsze, obni-
żyliśmy VAT do 0%, czyli 
faktycznie go zlikwidowa-
liśmy. W tym trudnym 
czasie obniżamy podatki 
i robimy też wszystko, by 
ta wojna jak najszybciej 
się zakończyła. To jest 
w  interesie nas wszyst-
kich.

Gdy słyszę od naszych opo-
nentów, że my przekupuje-
my tym ludzi, to tylko mogę 
się uśmiechnąć - przecież 
tymi drogami będą jeździć 
też ci, którzy nas nie popie-
rają, te nowe wozy dla OSP 
będą ratować również tych 
co na nas nie głosują – i tak 
powinno być. Tak działa no-
woczesne, prawdziwie de-
mokratyczne, sprawne pań-
stwo.

Siedlce | Łosice | Sokołów Podlaski | Garwolin

Poseł Daniel Milewski 
jest doktorem nauk prawnych 
i ekonomistą. W Sejmie pracuje w Ko-
misji Sprawiedliwości i  Praw Człowie-
ka, Komisji Ustawodawczej i Komisji 
ds. Unii Europejskiej oraz pełni funkcję 
Sekretarza Sejmu. Jest przedstawicie-
lem Polski w Zgromadzeniu Parlamen-
tarnym Rady Europy. Poza działalno-
ścią parlamentarną jest wykładowcą 
akademickim i  prorektorem uczelni. 
Reprezentuje nasz okręg w Sejmie od 
2015 roku.

Wręczenie promesy z rządowymi środkami na inwestycje realizowane przez Powiat Siedlecki

Podpisanie umowy na przebudowę wału przeciwpowodziowego 
w Powiecie Garwolińskim



informacje lokalne
8 www.GlosWschodni.pl MAJ, 2023 r  |  GŁOS WSCHODNI

 Kamionka Bużańska to miasto 
na Ukrainie, w obwodzie lwow-
skim, zaprzyjaźnione z Gminą 
Wodynie. W obliczu ataku Rosji 
na naszego sąsiada, wodyński 
samorząd od początku zbrojnej 
napaści wspiera jego obywate-
li na swoim terenie, w postaci 
zapewnienia schronienia i wy-
żywienia. 

 Wsparcie udzielane przez sa-
morząd nie obejmuje jedynie 
działań prowadzonych na miej-
scu. W ostatnim czasie na Ukra-
inę został przekazany ciężki 
samochód ratowniczo-gaśniczy 
marki Jelcz 004 z 1984 roku, któ-
ry przez wiele lat służył Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Wody-
niach. Auto, choć sprawne, nie 
było użytkowane przez druhów, 
którzy dysponują obecnie dwo-
ma dużo nowocześniejszymi po-
jazdami. Decyzja o przekazaniu 
wozu została podjęta na nadzwy-
czajnym zebraniu członków OSP 
Wodynie. 
 Wóz trafił do Przedsiębiorstwa 
Komunalnego Urzędu Miasta 
Kamionka-Bużańska na Ukra-
inie. Gmina Wodynie od wielu 
lat z miastem ma podpisane po-
rozumienie o współpracy. Auto 
w dniu 30 marca osobiście ode-
brała ukraińska delegacja.

fot. Gmina Wodynie

jr/red

ut/red

 „Jestem dumny, że tak wielu mieszkańców, organizacji i instytucji włą-
czyło się w akcje pomocowe zorganizowane i koordynowane przez nasz 
samorząd. Dziękuję Ochotniczej Straży Pożarnej w  Wodyniach, która 
podjęła decyzję o przekazaniu samochodu ratowniczo-gaśniczego marki 
Jelcz 004 dla zaprzyjaźnionego z Gminą Wodynie miasta partnerskiego 
Kamionka Bużańska. Mam nadzieję, że ten sprzęt pomoże tym, którzy na 
Ukrainie, walczą o życie innych, realizując swoją służbę wobec drugiego 
człowieka”.

Wojciech Klepacki
Wójt Gminy Wodynie

 Na konferencji poinformowa-
no, jakie są założenia programu 
kształcenia i cele, jakie uczelnia 
stawia sobie w kształceniu leka-
rzy.
 Rektor prof. dr hab. Mi-
rosław Minkina podziękował 
społeczności akademickiej za 

starania przy tworzeni kierunku. 
Zaznaczył, że nie byłoby to moż-
liwe bez wsparcia Ministra Edu-
kacji i Nauki prof. Przemysława 
Czarnka, ministra Waldemara 
Kraski, sekretarza stanu w Mi-
nisterstwie Zdrowia oraz parla-
mentarzystów, samorządowców 

i wszystkich przyjaciół Uniwersy-
tetu, którzy wspierali go w stara-
niach.
 Studia na kierunku lekarskim 
to 6-letnie jednolite studia magi-
sterskie o profilu ogólnoakade-
mickim i będą prowadzone w try-
bie stacjonarnym.

 Studenci będą korzystać z no-
woczesnej bazy dydaktycznej 
Uniwersytetu m.in. Centrum Sy-
mulacji Medycznych,  Pracowni 
Biologii Molekularnej i Gene-
tyki, Pracowni Anatomii Pra-
widłowej, a także infrastruk-
tury klinicznej siedleckich 

placówek: Mazowieckiego Szpi-
tala Wojewódzkiego im. Św. Jana 
Pawła II i Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej.
 Rekrutacja na kierunek lekar-
ski ruszy 4 maja br.

Medycyna w Siedlcach

27 kwietnia w Rektoracie Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach odbyła się konferencja 
prasowa poświęcona utworzeniu kierunku lekarskiego.
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trafił na Ukrainę
Wóz strażacki z Wodyń Wojciech Klepacki

fot. Gmina Wodynie
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Polega ona na wymaganiu od 
lokalnych władz odpowiedzialno-
ści za swoje działania, a także na 
zapewnieniu mieszkańcom 
możliwości wyrażania swojego sta-
nowiska w kwestiach, które mają 
wpływ na ich życie codzienne. Na 
poziomie lokalnym jest kluczowym 
elementem demokracji lokalnej, 
ponieważ umożliwia mieszkańcom 
wykorzystanie swojego wpływu na 
kształtowanie polityki lokalnej oraz 
na podejmowanie decyzji dotyczą-
cych ich społeczności. W  ramach 
procesu rozliczalności politycznej, 

lokalne władze są zobowiązane do 
informowania mieszkańców o swo-
ich decyzjach i działaniach, a także 
do konsultowania z nimi istotnych 
kwestii. Rozliczalność polityczna 
na poziomie lokalnym może być 
realizowana na różne sposoby, np. 
poprzez publiczne spotkania, kon-
sultacje społeczne, referenda lo-
kalne, a także poprzez inicjatywy 
obywatelskie, które mają na celu 
wywarcie presji na lokalne władze 
w celu wprowadzenia konkretnych 
zmian. W ten sposób rozliczalność 
polityczna na poziomie lokalnym 

umożliwia mieszkańcom wpływ na 
decyzje podejmowane przez wła-
dze lokalne i zapewnia ich lepsze 
zrozumienie polityki lokalnej oraz 
wzmocnienie demokracji na pozio-
mie lokalnym.

Jednak najważniejszym narzę-
dziem rozliczalności politycznej 
na poziomie lokalnym są wybory. 
Umożliwiają one mieszkańcom da-
nego regionu wybór swoich przed-
stawicieli na różnych szczeblach 
władzy lokalnej, takich jak rady 
miast, gmin, powiatów czy woje-
wództw. Udzielając swojego głosu 

Rozliczalność polityczna na poziomie lokalnym to proces sprawowania kontroli nad władzą 
lokalną przez mieszkańców danej społeczności. 

Rozliczalność polityczna
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w wyborach lokalnych, obywatele 
decydują o tym, kto będzie zarzą-
dzał ich społecznością i podejmo-
wał decyzje dotyczące kluczowych 
kwestii, takich jak zdrowie publicz-
ne, bezpieczeństwo, infrastruktu-
ra, edukacja czy opieka społeczna. 
Przez udział w wyborach lokalnych, 
obywatele mają możliwość wyra-
żenia swojego stanowiska w kwe-
stiach ważnych dla ich społeczności. 
Poprzez głosowanie na kandyda-
tów, którzy reprezentują ich intere-
sy i wartości, wyborcy wpływają na 
kierunek i sposób rządzenia swoim 
regionem. W ten sposób, wybory 
lokalne wpływają na rozliczalność 
polityczną na poziomie lokalnym, 
ponieważ dają mieszkańcom wła-
dzę nad swoimi przedstawiciela-
mi i wymuszają odpowiedzialność 
za ich działania. Ponadto, wybory 
lokalne odgrywają kluczową rolę 
w utrzymaniu równowagi między 
władzą a obywatelami. Wybiera-
jąc swoich przedstawicieli, miesz-
kańcy mają możliwość określenia 
kierunku polityki lokalnej, a także 
monitorowania, czy wybrani urzęd-
nicy faktycznie reprezentują ich in-
teresy. Dzięki temu wybory lokalne 
służą jako narzędzie kontroli i za-
pewnienia, że władza działa w inte-
resie mieszkańców. Wybory lokal-
ne odgrywają więc kluczową rolę 
w kształtowaniu odpowiedzialności 
politycznej na poziomie lokalnym, 
ponieważ umożliwiają mieszkań-
com wybór swoich przedstawicieli 
i kontrolę nad ich działaniami. Dzię-
ki temu, wybory lokalne są nieod-
łącznym elementem demokracji 
i stanowią ważny czynnik w utrzy-
maniu równowagi między władzą 
a obywatelami. W realizowanych 
badaniach zapytano responden-
tów czy uważają wybory lokalne za 
skuteczne narzędzie rozliczalności 
politycznej. Dla większości z nich 
(58%) rzeczywiście tak jest – wy-
bory lokalne są skutecznym na-
rzędziem rozliczalności polityczne. 
1/3 badanych ma przeciwną opinię, 
a 9% nie ma na ten temat zdania. 

artykuł sponsorowany

Szymon Gutowski
Stempel
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Pandemia koronawirusa COVID-19, 
która wybuchła na początku 2020 roku, 
zrewolucjonizowała życie społeczne 
w  sposób, którego nikt się nie spodzie-
wał. To wyjątkowe wydarzenie wpłynęło 
na niemal każdy aspekt codzienności, od 
zdrowia publicznego i gospodarki po życie 
społeczne i emocjonalne. Niemniej jednak, 
warto przyjrzeć się nie tylko medycznym 
i ekonomicznym aspektom pandemii, ale 
również jej wpływowi na społeczności 
i  relacje międzyludzkie. Jednym z najbar-
dziej widocznych skutków pandemii było 
wprowadzenie restrykcji społecznych, 
takich jak izolacja społeczna i ogranicze-
nia w podróżach. To spowodowało zmia-
ny we wzorcach zachowań społecznych. 
Spotkania rodzinne i towarzyskie stały 
się trudniejsze do zorganizowania, a wiele 

osób zaczęło odczuwać izolację i samot-
ność. Jednak paradoksalnie, pandemia 
skłoniła też wiele osób do zbliżenia się 
emocjonalnie, wspierając się nawzajem 
i doceniając więzi rodzinne. Wzrost korzy-
stania z technologii komunikacyjnych stał 
się normą, co pozwoliło utrzymać kontakt 
z bliskimi, choćby tylko wirtualnie. Spo-
tkania online i telekonferencje stały się 
codziennością, a  korzystanie z mediów 
społecznościowych przyspieszyło. To 
z  kolei wywarło wpływ na kulturę, wpro-
wadzając nowe zwyczaje i  zwiększając 
zależność od cyfrowego świata. Kolejnym 
ważnym aspektem społecznym pande-
mii było zwiększenie uwagi poświęcanej 
zdrowiu psychicznemu. Wzrost poziomu 
stresu i niepewności związanych z pande-
mią wpłynął na wzrost liczby przypadków 

depresji i innych zaburzeń psychicznych. 
Jednakże znacząco wzrosło również zro-
zumienie i akceptacja problemów zdrowia 
psychicznego, co doprowadziło do więk-
szej dostępności usług psychiatrycznych 
i psychoterapeutycznych.

W badaniach przeprowadzonych 
w ramach projektu pytano respondentów 
o  wpływ pandemii na ich życie oraz spo-
sób poradzenia sobie z problemem przez 
rząd. W porównaniu z pierwszym, w dru-
gim z badań z 2023 r. oddziaływanie to 
zostało określone ponownie jako znaczne 
i negatywne. 

Ocena subiektywnego wpływu pandemii 
COVID-19 na własną sytuację

 

*skala -5 - +5 (gdzie – 5 oznacza, że problem 
miał dla mnie bardzo negatywne konsekwencje, 
a + 5 bardzo pozytywne, 0 – brak wpływu)

W założonych ramach konsekwen-
cje pandemii respondenci oceniali nega-
tywnie (-2,49). Wśród winnych przede 
wszystkim wskazywali rząd (27,6%). Spo-
ro odpowiedzi padło także na Ministra 
Zdrowia (9,2%), Chiny (6,8%), ale i czynniki 
zewnętrzne (15,1%).

Ilościowy i procentowy rozkład 
wskazań winnego negatywnych 

skutków pandemii. 

Pandemia COVID-19 miała przede 
wszystkim ogromny wpływ na system 
edukacyjny i pracę. Szkoły i uczelnie na 
całym świecie były zmuszone wprowadzić 
nauczanie online, co stanowiło ogrom-
ne wyzwanie zarówno dla nauczycieli, 
jak i  uczniów. Wprowadzenie zdalnego 
nauczania wyeksponowało nierówności 

COVID-19 i jego konsekwencje w opinii badanych w latach 
2022-2033

Konsekwencje pandemii
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w  dostępie do edukacji, zmuszając wiele 
dzieci do korzystania z Internetu i kom-
puterów, których mogły nie mieć. Jednak 
równocześnie nauczanie online wpłynęło 
na rozwijanie nowych umiejętności cyfro-
wych, które mogą być przydatne w przy-
szłości. Praca zdalna stała się nowym stan-
dardem w wielu branżach, co pozwoliło 
utrzymać kontynuację działalności gospo-
darczej w trudnych czasach. To zmieniło 
sposób, w jaki rozumiemy pracę, pozwa-
lając na większą elastyczność, ale również 
wymagając większej dyscypliny i  samo-
dzielności. Wzrosła również akceptacja 
pracy na odległość, a wiele firm zaczęło 
rozważać długoterminową hybrydową 
formę pracy. Pandemia wywołała także 
refleksję nad naszym stylem życia i kon-
sumpcją. Ograniczenia w podróżach i do-
stępności towarów skłoniły wielu ludzi do 
przewartościowania swoich priorytetów 
i poszukiwania bardziej zrównoważonych 
i lokalnych opcji. Wzrosło zainteresowa-
nie zdrowym stylem życia, aktywnością 
fizyczną i ekologicznym podejściem do 
środowiska. Mimo że były to trudne czasy, 
przyniosły one również refleksję nad na-
szymi wartościami i priorytetami, zwięk-
szając świadomość zdrowia psychicznego 
oraz zachęcając do innowacyjnych rozwią-
zań w dziedzinie edukacji i pracy. Pande-
mia nauczyła nas elastyczności i zdolności 
do adaptacji w obliczu trudności, co może 
mieć długotrwałe skutki w naszym społe-
czeństwie. Natomiast w opinii badanych 
dużo poniżej przeciętnej badani oceniają 
sposób radzenia sobie rządu z tym proble-
mem (-2,23).

Średnia ocena sposobu poradzenia sobie 
przez rząd z problemem pandemii.

Ujawnione w 2023 r. wyniki badań 
w tym obszarze pokazały bardzo podob-
ne opinie do tych przeprowadzonych rok 
wcześniej. Wskazuje to na silne ugrun-
towanie przekonania o negatywnej roli 
rządu w radzeniu sobie ze skutkami pan-
demii.

COVID-19 i jego konsekwencje w opinii badanych w latach 2022-2033 

Pandemia koronawirusa COVID-19, która wybuchła na początku 2020 roku, 

zrewolucjonizowała życie społeczne w sposób, którego nikt się nie spodziewał. To wyjątkowe 

wydarzenie wpłynęło na niemal każdy aspekt codzienności, od zdrowia publicznego i 

gospodarki po życie społeczne i emocjonalne. Niemniej jednak, warto przyjrzeć się nie tylko 

medycznym i ekonomicznym aspektom pandemii, ale również jej wpływowi na społeczności i 

relacje międzyludzkie. Jednym z najbardziej widocznych skutków pandemii było wprowadzenie 

restrykcji społecznych, takich jak izolacja społeczna i ograniczenia w podróżach. To 

spowodowało zmiany we wzorcach zachowań społecznych. Spotkania rodzinne i towarzyskie 

stały się trudniejsze do zorganizowania, a wiele osób zaczęło odczuwać izolację i samotność. 

Jednak paradoksalnie, pandemia skłoniła też wiele osób do zbliżenia się emocjonalnie, 

wspierając się nawzajem i doceniając więzi rodzinne. Wzrost korzystania z technologii 

komunikacyjnych stał się normą, co pozwoliło utrzymać kontakt z bliskimi, choćby tylko 

wirtualnie. Spotkania online i telekonferencje stały się codziennością, a korzystanie z mediów 

społecznościowych przyspieszyło. To z kolei wywarło wpływ na kulturę, wprowadzając nowe 

zwyczaje i zwiększając zależność od cyfrowego świata. Kolejnym ważnym aspektem 

społecznym pandemii było zwiększenie uwagi poświęcanej zdrowiu psychicznemu. Wzrost 

poziomu stresu i niepewności związanych z pandemią wpłynął na wzrost liczby przypadków 

depresji i innych zaburzeń psychicznych. Jednakże znacząco wzrosło również zrozumienie i 

akceptacja problemów zdrowia psychicznego, co doprowadziło do większej dostępności usług 

psychiatrycznych i psychoterapeutycznych. 

W badaniach przeprowadzonych w ramach projektu pytano respondentów o wpływ 

pandemii na ich życie oraz sposób poradzenia sobie z problemem przez rząd. W porównaniu z 

pierwszym, w drugim z badań z 2023 r. oddziaływanie to zostało określone ponownie jako 

znaczne i negatywne.  

Ocena subiektywnego wpływu pandemii COVID-19 na własną sytuację 
 
 N Minimum Maksimum Średnia 
Lockdown w 
pandemii 

812 -5 5 -2,49 

*skala -5 - +5 (gdzie – 5 oznacza, że problem miał dla mnie bardzo negatywne konsekwencje, 
a + 5 bardzo pozytywne, 0 – brak wpływu) 
 

W założonych ramach konsekwencje pandemii respondenci oceniali negatywnie (-2,49). Wśród 

winnych przede wszystkim wskazywali rząd (27,6%). Sporo odpowiedzi padło także na 

Ministra Zdrowia (9,2%), Chiny (6,8%), ale i czynniki zewnętrzne (15,1%). 

 
Ilościowy i procentowy rozkład wskazań winnego negatywnych skutków pandemii.  
 
Podmiot winny częstość procent 
Rząd, PiS 245 27,6 
Rząd światowy 53 6,5 
Minister Zdrowia 75 9,2 
Czynniki zewnętrzne 122 15,1 
Politycy (generalnie) 53 6,6 
Chiny 55 6,8 
Nikt nie był winny 61 7,3 
Nie wiem, trudno 
powiedzieć 

168 
20,4 

Ogółem 812 100,00 
 

Pandemia COVID-19 miała przede wszystkim ogromny wpływ na system edukacyjny i 

pracę. Szkoły i uczelnie na całym świecie były zmuszone wprowadzić nauczanie online, co 

stanowiło ogromne wyzwanie zarówno dla nauczycieli, jak i uczniów. Wprowadzenie zdalnego 

nauczania wyeksponowało nierówności w dostępie do edukacji, zmuszając wiele dzieci do 

korzystania z Internetu i komputerów, których mogły nie mieć. Jednak równocześnie nauczanie 

online wpłynęło na rozwijanie nowych umiejętności cyfrowych, które mogą być przydatne w 

przyszłości. Praca zdalna stała się nowym standardem w wielu branżach, co pozwoliło utrzymać 

kontynuację działalności gospodarczej w trudnych czasach. To zmieniło sposób, w jaki 

rozumiemy pracę, pozwalając na większą elastyczność, ale również wymagając większej 

dyscypliny i samodzielności. Wzrosła również akceptacja pracy na odległość, a wiele firm 

zaczęło rozważać długoterminową hybrydową formę pracy. Pandemia wywołała także refleksję 

nad naszym stylem życia i konsumpcją. Ograniczenia w podróżach i dostępności towarów 

skłoniły wielu ludzi do przewartościowania swoich priorytetów i poszukiwania bardziej 

zrównoważonych i lokalnych opcji. Wzrosło zainteresowanie zdrowym stylem życia, 

aktywnością fizyczną i ekologicznym podejściem do środowiska. Mimo że były to trudne czasy, 

przyniosły one również refleksję nad naszymi wartościami i priorytetami, zwiększając 

świadomość zdrowia psychicznego oraz zachęcając do innowacyjnych rozwiązań w dziedzinie 

edukacji i pracy. Pandemia nauczyła nas elastyczności i zdolności do adaptacji w obliczu 

trudności, co może mieć długotrwałe skutki w naszym społeczeństwie. Natomiast w opinii 

badanych dużo poniżej przeciętnej badani oceniają sposób radzenia sobie rządu z tym 

problemem (-2,23). 

 
Średnia ocena sposobu poradzenia sobie przez rząd z problemem pandemii. 
 
 N Minimum Maksimum Średnia 
Lockdown w pandemii – regulacje 
życia społecznego  

812 -5 5 - 2,23 

 
Ujawnione w 2023 r. wyniki badań w tym obszarze pokazały bardzo podobne opinie do 

tych przeprowadzonych rok wcześniej. Wskazuje to na silne ugruntowanie przekonania o 

negatywnej roli rządu w radzeniu sobie ze skutkami pandemii. 
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Zderzył się z innym samochodem 
i… odjechał również pod prąd

POD PRĄD
 7 maja policjanci ruchu drogo-
wego z Garwolina otrzymali zgło-
szenie, że na wysokości Gąsowa 
(gm. Górzno) drogą ekspresową 
S17 pod prąd, pasem w kierunku 
Lublina jedzie samochód osobo-
wy. Na miejscu funkcjonariusze 
zastali zatrzymane auta, jedno 
z  nich brało udział w zdarzeniu 
z udziałem samochodu jadącego 
pod prąd. Świadkowie przekaza-
li policjantom numery rejestra-
cyjne pojazdu. Niedługo później 
udało się dotrzeć do sprawcy wy-
padku.
 63-letni kierowca przyznał się 

 Kolejne w tym roku działa-
nia Policji w ramach współpracy 
z Państwową Strażą Rybacką, któ-
rych celem jest przede wszystkim 
ograniczenie nielegalnego poło-
wu ryb. 
 Policjanci i funkcjonariusze 
PSR po raz kolejny w tym roku 
skontrolowali koryto Bugu oraz 

zarówno do prowadzenia auta 
pod prąd, jak również udziału 
w zderzeniu z innym pojazdem. 
Tłumaczył, że minął zjazd, którym 
chciał dojechać do celu swojej po-
dróży i z tego powodu postanowił 
zawrócić.
 Skrajnie nieodpowiedzialne 
zachowanie kierowcy zakończyło 
się zatrzymaniem prawa jazdy 
i skierowaniem wniosku o ukara-
nie do sądu. Za tego typu przewi-
nienie grozi wysoka grzywna do 
30 tys. złotych. Sąd może również 
orzec zakaz prowadzenia pojaz-
dów.

jego starorzecza z lokalnymi 
zbiornikami. Mundurowi mają 
już namierzonych wiele miejsc 
popularnych wśród kłusowni-
ków. Mając na uwadze kłusowni-
cze procedery, wspólne działania 
prowadzone są cyklicznie na te-
renie powiatu łosickiego. 
 Niestety liczba kłusowników 

nie spada. Praktycznie za każdym 
razem, kiedy funkcjonariusze 
PSR wypływaja na rzekę, znajdu-
ją sprzęt służący do nielegalnego 
połowu. 

nadal aktywni

at/red

fot. Shutterstock

fot. Policja Mazowiecka

JECHAŁ EKSPRESÓWKĄ

Kłusownicy na Bugu

Siedlce | Łosice | Sokołów Podlaski | Garwolin
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informacje lokalne

 8 maja w Sądzie Okręgowym 
w Siedlcach ruszył proces 24-let-
niego Rafała J. Mężczyzna jest 
oskarżony o pięć przestępstw 
przeciwko życiu i zdrowiu, w tym 
dwa brutalne morderstwa i dwie 
próby zabójstwa.
 Mężczyzna oskarżony jest 
o  to, że 11 listopada 2021 
r.  w  Siedlcach miał zabić 35-let-
niego ks. Adama Ś. Duchowny 
został bestialsko pobity. Skato-
wany ksiądz został znaleziony 
wieczorem w  parku, skąd trafił 
do szpitala. Niestety, jego życia 
nie udało się uratować i zmarł 
po kilku godzinach. Prokuratura 
oskarżyła Rafała J. również o to, 
że dwa dni później, 13 listopada, 

w Sokołowie Podlaskim próbował 
za pomocą młotka zabić kolejną 
ofiarę – Gerarda L. Dodatkowo 
17 stycznia miał rzucić się z pię-
ściami na Marcina S. Dzień póź-
niej miał zamordować 49-letnią 
Nadię Y., obywatelkę Ukrainy. Ko-
bieta również została skatowana, 
jej głowa była roztrzaskana młot-
kiem.
 Niedługo po odkryciu zwłok 
49-latki, policjanci zatrzymali 
Rafała J. i powiązali morderstwo 
z zabójstwem księdza. Przebywa-
jąc w siedleckim areszcie, próbo-
wał zabić współwięźnia przy uży-
ciu ważącego cztery kilogramy 
taboretu. 
 Łącznie prokuratura zarzuca ut/red

mężczyźnie pięć przestępstw: 
popełnienie dwóch morderstw, 
dwie próby zabójstwa i rozbój. 
Oskarżony przed sądem nie przy-
znał się do zarzucanych mu czy-
nów. Odmówił również składania 
wyjaśnień. 
 Rafał J. zgodził się odpowia-
dać jedynie na pytania swojego 
obrońcy. Ten pytał oskarżonego 
o badania psychologiczne, które 
na nim przeprowadzono. Rafał 
J. powiedział, że w aktach sprawy 
znalazły się inne pytania niż te, 
które mu zadawano.
 Nie wiadomo, jakiej kary do-
magać się będzie prokurator.

redakcja@gloswschodni.pl

czytasz to?
inni też przeczytają

zamów reklamę w Głosie Wschodnim!
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